ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-HC

V/v rà soát người không

quốc tịch, người chưa xác định

được quốc tịch, người không có

giấy tờ chứng minh nhân thân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày         tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp;

- Ủy ban nhân dân xã, thị trấn.

Tiếp nhận Công văn số 1657/STP-HCTP&BTTP ngày 06 tháng 12 năm

2021 của Sở Tư pháp tỉnh Đồng Tháp về việc rà soát người không quốc tịch,

người chưa xác định được quốc tịch, người không có giấy tờ chứng minh nhân

thân đang cư trú tại tỉnh Đồng Tháp, Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân xã, thị trấn chỉ đạo Công an xã, thị trấn phối hợp với

công chức Tư pháp – Hộ tịch khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

- Thực hiện rà soát, thu thập thông tin người không có giấy tờ chứng minh

về nhân thân, người không quốc tịch, người di cư đang cư trú trên địa bàn quản

lý theo hướng dẫn tại Phụ lục số 01.

- Lập danh sách tổng hợp những trường hợp thuộc các nhóm theo Phụ lục

số 02,  03, báo cáo về Ủy ban nhân dân Huyện (qua Phòng Tư pháp) đến hết

ngày 15 tháng 12 năm 2021.

- Căn cứ danh sách tổng hợp, thực hiện thu thập thông tin, lập phiếu thu

thập thông tin những trường hợp thuộc các nhóm theo mẫu Phiếu số 01, 02, 03.

Tổng hợp và gửi mẫu Phiếu số 01, 02, 03 Ủy ban nhân dân Huyện (qua Phòng

Tư pháp) đến hết ngày 10 tháng 3 năm 2022.

2. Phòng Tư pháp có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các địa

phương thực hiện; tổng hợp kết quả, tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo

về Sở Tư pháp đúng quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương thực hiện tốt nội dung Công

văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT/UBND Huyện;

- Công an Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T13:21:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T16:11:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T16:11:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T16:12:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!